ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ UÔNG BÍ

ĐẢNG UỶ PHƯỜNG VÀNG DANH

*

Số 237-CV/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Vàng Danh, ngày 10 tháng 6 năm 2025

V/v Kiểm điểm, đánh giá, xếp loại

6 tháng đầu năm 2025

      Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ phường.

 Thực hiện Công văn số 2210-CV/TU, ngày 09/6/2025 của Thành uỷ Uông

Bí V/v Kiểm điểm, đánh giá, xếp loại 6 tháng đầu năm 2025; Quy định số 124-

QĐ/TW, ngày 04/10/2023 của Bộ Chính trị về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp

loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị (Quy

định số 124-QĐ/TW); Hướng dẫn số 25-HD/BTCTW, ngày 10/11/2023 của Ban

Tổ chức Trung ương “Một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất

lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị” (Hướng dẫn

số 25-HD/BTCTW), Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các cấp ủy, chi bộ đảng,

trực thuộc:

1. Đối với tổ chức đảng

(1) Các cấp ủy, tổ chức đảng xây dựng báo cáo kiểm điểm tập thể việc thực

hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2025 và tự đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ

“Xuất sắc, Tốt, Trung bình, Kém” theo Mẫu số 01-HD KĐ. ĐG 2023, Hướng dẫn

số 25-HD/BTCTW (Hướng dẫn số 25-HD/BTCTW) ngày 10/11/2023 của Ban Tổ

chức Trung ương một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng

hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị (Mẫu như kiểm điểm

năm 2024).

- Báo cáo kiểm điểm của cấp uỷ, chi, đảng bộ cơ sở kèm theo Biểu Đánh giá

“chi bộ bốn tốt”, “Đảng bộ cơ sở bốn tốt” 6 tháng đầu năm 2025 gửi về Ban Thường

vụ Đảng uỷ trước ngày 12/6/2025 (qua Văn phòng Đảng uỷ tổng hợp).

- Báo cáo kiểm điểm của cấp uỷ, chi bộ trực thuộc kèm theo Biểu đánh giá

“chi bộ bốn tốt” 6 tháng đầu năm 2025 gửi về Đảng uỷ phường để tổng hợp, đánh

giá theo thẩm quyền.

(2) Đảng uỷ phường đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cấp uỷ, chi bộ

(đối với chi bộ không có cấp uỷ) trực thuộc đảng bộ phường; gửi kết quả đánh giá

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cấp uỷ, chi bộ trực thuộc về Ban Thường vụ

Thành uỷ  trước ngày 13/6/2025 (qua Ban Tổ chức Thành uỷ để tổng hợp). Đồng

thời, thông báo kết quả, lưu hồ sơ chuyển đến tổ chức đảng nơi tiếp nhận làm cơ sở

đánh giá, xếp loại chất lượng và công nhận mô hình “chi bộ bốn tốt” năm 2025.

2

2. Đối với đảng viên

- Các cấp uỷ, tổ chức đảng chỉ đạo, triển khai cho toàn thể đảng viên làm

bản kiểm điểm cá nhân tự đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ theo Mẫu số

02A-HD KĐ.ĐG 2023, Hướng dẫn số 25-HD/BTCTW của Ban Tổ chức Trung

ương (trừ đảng viên được miễn công tác và sinh hoạt, đảng viên mới kết nạp

chưa đủ 6 tháng).

- Cấp uỷ, chi bộ họp xét đề nghị; đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của

đảng viên theo 4 mức “Xuất sắc, Tốt, Trung bình, Kém”.  Chi bộ báo cáo và

chuyển kết quả đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của đảng viên về đảng bộ

phường tiếp nhận để làm cơ sở đánh giá, xếp loại chất lượng đảng viên năm 2025.

Thời gian hoàn thành xong trước ngày 12/6/2025.

3. Tổ chức thực hiện

(1) Thường trực Đảng uỷ: Chỉ đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng

Đảng uỷ tổng hợp, thẩm định báo cáo Ban Thường vụ Đảng uỷ đánh giá mức độ

hoàn thành nhiệm vụ của cấp uỷ, tổ chức đảng trực thuộc Đảng uỷ theo 4 mức

“Xuất sắc, Tốt, Trung bình, Kém”. Thông báo kết quả đánh giá mức xếp loại của

các chi bộ đến tổ chức đảng nơi tiếp nhận làm cơ sở đánh giá, xếp loại chất lượng

và công nhận mô hình “chi bộ bốn tốt”, “đảng bộ cơ sở bốn tốt” năm 2025.

(2) Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành được phân công theo dõi chi bộ

trực thuộc, có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các chi bộ trực thuộc

trong quá trình triển khai thực hiện.

Ban Thường vụ Đảng uỷ yêu cầu các cấp uỷ, tổ chức đảng khẩn trương

triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ theo yêu cầu.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Thành uỷ (để b/c) ,

- Các đồng chí UV BTV Thành uỷ phụ trách,

- Như kính gửi (thực hiện),

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Tiến Dũng

	bookmark1

		2025-06-10T16:30:42+0700
	Việt Nam
	Đảng ủy phường Vàng Danh<dupvangdanh.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-10T16:31:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Dũng<nguyentiendung.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!